２０２５年２月２８日

お客様各位

預金金利の引き上げについて

 米沢信用金庫（理事長 加藤 秀明）は、日本銀行の金融政策決定会合の結果および市場金利

上昇等を踏まえ、２０２５年３月３日（月）より、下記の通り預金金利を引き上げいたします。

１．普通預金金利（年利率、税引き前）

変更前 変更後 金利幅

０．１００％ ０．２００％ ＋０．１００％

２．定期預金金利（年利率、税引き前）

期間 変更前 変更後 金利幅

１ヵ月 ０．１０５％ ０．２０５％ ＋０．１００％

３ヵ月 ０．１０５％ ０．２０５％ ＋０．１００％

６ヵ月 ０．１１０％ ０．２１０％ ＋０．１００％

１年 ０．１２５％ ０．２２５％ ＋０．１００％

２年 ０．１２５％ ０．２２５％ ＋０．１００％

３年 ０．１５０％ ０．２５０％ ＋０．１００％

４年 ０．１５０％ ０．２５０％ ＋０．１００％

５年 ０．２００％ ０．３００％ ＋０．１００％

３．適用開始日
  ２０２５年３月３日（月）

 金利情勢などにより予告なく変更する場合があります。
対象となる定期預金や改定後の金利等の詳細は、実施日に当金庫ホームページに掲載致します。